Senlis
Sud Qise

Communauté de Communes

PROCES-VERBAL
BUREAU COMMUNAUTAIRE DU 27 SEPTEMBRE 2022

L’an deux mille vingt-deux, le mardi 27 septembre, a dix-neuf heures, les membres du Bureau
Communautaire de la Communauté de Communes Senlis Sud Oise se sont réunis au siége de cette derniére,
30 avenue Eugéne GAZEAU a SENLIS, sous la présidence de Monsieur Guillaume MARECHAL, Président, en
session ordinaire, apres avoir été convoqués le mercredi 21 septembre 2022, conformément aux dispositions
de l'article L.5211-11 du Code Général des Collectivités Territoriales

Siégeaient a I'assemblée :
Monsieur CHARRIER Philippe
Monsieur de LA BEDOYERE Jean-Marc
Monsieur DUMOULIN Frangois
Monsieur GAUDUBOIS Patrick
Madame LOISELEUR Pascale
Madame LUDMANN Véronique
Monsieur MARECHAL Guillaume
Monsieur MELIQUE Jacky

Etait absente :
Madame JAUNET Christelle

ORDRE DU JOUR

01 - Désignation du secrétaire de séance

02 - Convention avec le Syndicat Mixte du Département de I'Oise (SMDO) pour la mise en place de contenants
de collecte des emballages et papiers « hors foyer » - Autorisation de signature du Président

03 - Avenant N°1 au marché 2020-03 de fourniture de conteneurs roulants pour la collecte des déchets
ménagers — Autorisation de signature du Président

04 —Avenant N°2 au marché de travaux 2021-02 — Lot 8 : électricité —Réhabilitation du batiment 6 du quartier
ORDENER

05 - Questions diverses

Paraphes




01- Désignation du secrétaire de séance

Monsieur le Président déclare la séance ouverte.
Avant de procéder a I'examen des questions inscrites a I'ordre du jour, Monsieur le Président vérifie les
conditions de quorum. Monsieur le Président constate que celui-ci est atteint et proclame la validité de la

séance.

Monsieur le Président désigne Monsieur Jean-Marc DE LA BEDOYERE comme secrétaire de séance.

02 - Convention avec le Syndicat Mixte du Département de I’Oise (SMDO) pour la mise en place de
contenants de collecte des emballages et papiers « hors foyer » - Autorisation de signature du Président

Monsieur Jacky MELIQUE rappelle que CITEO a retenu la candidature du SMDO a I'’Appel a Manifestation
d’Intérét (AMI) portant sur la mise en place de la collecte sélective des emballages et des papiers « hors
foyer » dans les parcs, jardins et city stades. L'objectif est d’élargir le tri dans des lieux et espaces de forte
fréquentation.

Cet AMI CITEO est 'occasion de bénéficier de financement sur les équipements de pré-collecte, la
communication et le pilotage du projet et de répondre dés 2022 aux dispositions de la loi AGEC (réduction
des emballages plastiques, lutte contre le gaspillage et I'obsolescence programmée et favorise le réemploi
tout en garantissant davantage de transparence pour les consommateurs).

Les cing sites proposés lors la commission Préservation et Protection de I'Environnement du 7 décembre
2021 sont les suivants :

s (City Stade de Fleurines : 3 corbeilles MANUTAN PORTE SAC MONOFLUX (TRI)

o (City Stade de Pontarmé : 3 corbeilles MANUTAN PORTE SAC BIFLUX (TRl — OM)

s (City Stade Bonsecours de Senlis : 2 corbeilles MANUTAN PORTE SAC BIFLUX (TRl - OM)

e (City Stade Val d’Aunette de Senlis : 2 corbeilles MANUTAN PORTE SAC BIFLUX (TRl — OM)
s Parc du Chdteau royal de Senlis : 4 corbeilles METALCO - Corbeille CONGA (TRI)

Pour indiquer la mise en place du tri, un panneau sera installé a I'entrée de chaque site et les consignes de
tri seront intégrées au contenant.

La prise en charge financiére par CITEO du projet est limitée au plus petit des deux montants suivants :

e 50% des dépenses éligibles. Le reste étant a la charge du porteur de projet et de ses partenaires
éventuels ;

e Plafond du projet fixé a I'équivalent de 1 500 € de financements CITEO par nombre d’équipements
pour le geste de tri installés a destination des usagers. Ce plafond s’applique individuellement pour
chaque flux composant le projet (Emballages Ménagers ou Emballages Ménagers/Papiers
graphiques).

Soit pour la CCSSO, un montant maximum total de la participation financiére de CITEO de 5 715 € HT.
La CCSSO propose de prendre en charge la mise en place des 14 contenants de tri comprenant leur achat,

laissant aux communes, compétentes en termes de salubrité et propreté de I'espace public, le soin de gérer
I'exploitation de ces équipements (vidage des poubelles).

Paraphes

&]

i




PU Q | HT TTC
PORTE SACMONOFLUX (TR~ |  S380€ | 3 | 2s0s0¢ | 33s0¢
PORTE SACBIFLDY (TR O} -+ | 2807€ | 3 | e | dsuose
MANUTAN PORTE SAC BIFLUX (TR~ OM) RBoe | 2 | meMe | 07a€
MANUTAN PORTE SAC BIFLUY TR~ OM) | 12807€ | 2 | 2o14c |  30737€
::; ffcghfaéiarﬂéﬁéa'cgisée:'(?én? corbeilles 3000,00€ | 4 | 12000,00€ | 14400,00€

13176,99 € 15812,39€

PARTICIPATION CITEO (dépenses éligibles 11 429€) [43%] 571500¢€

CCSSO (COUT HORS INSTALLATION APRES PARTICIPATION
CITEO) 57% 7 461,99 €

Article 3 de la convention : 50% des dépenses
éligibles. Le reste étant a la charge du porteur de
projet et de ses partenaires éventuels ;

CREDITS PREVUS AU BP 2022 - AMI SMDO 12 000,00 €
Pour ce projet, la CCSSO doit établir une convention avec le SMDO (annexée a la délibération) afin de fixer

les modalités technico-économiques de la mise en place des contenants de tri et permettre le reversement
aupres de la CCSSO de l'aide CITEO pergue par le SMDO.

Apreés avoir entendu I'exposé du 9°™ Vice-Président, par un vote au scrutin ordinaire, par 8 voix « POUR »,
aucune voix « CONTRE », aucune « ABSTENTION », les membres du Bureau Communautaire :
DECIDENT A L'UNANIMITE

Article 1%* : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a signer la convention relative a 'aide
a I'achat de poubelles urbaines de tri,

Article 2 : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a effectuer toutes les démarches
administratives et financiéres afférentes.

Paraphes

1s




03 - Avenant N°1 au marché 2020-03 de fourniture de conteneurs roulants pour la collecte des déchets
ménagers — Autorisation de signature du Président

Monsieur MELIQUE expose aux membres de I'assemblée délibérante que le marché 2020-03 portant sur la
fourniture de conteneurs roulants pour la collecte des déchets ménagers a été attribué le 18 décembre 2020
a 'entreprise SULO ;

C’est un accord-cadre a bons de commande dont le montant maximum est de 25 000 € HT/an.

La durée de ce marché est d’un an renouvelable trois fois par reconduction tacite.

Le montant maximum de l'accord-cadre a été établi, au moment de la définition des besoins, au regard des
commandes de bacs roulants effectuées pour les années 2017, 2018 et 2019.

Mais, en 2021, il a été décidé en commission Préservation et Protection de I'Environnement et validé par la
commission Finance de modifier le mode de collecte des déchets verts en privilégiant la dotation de bacs a
déchets vert plutot que l'utilisation de sacs a déchets vert pour les usagers des communes d’Aumont en
Halatte, Chamant, Courteuil, Fleurines et Senlis.

Il est donc nécessaire, afin de pouvoir acheter plus de conteneurs que prévus au moment de la mise en place
du marché, d’augmenter le montant maximum de l'accord cadre.

En application de I'article R 2195-5 du code de la commande publique relatif aux accords-cadres, le montant
maximum d’un marché peut étre augmenté jusqu’a 50% du montant initial si I'acheteur justifie que I'achat
de fournitures supplémentaires est d( a des circonstances imprévues qu’un acheteur diligent ne pouvait pas
prévoir.

Aprés avoir entendu I'exposé du 9*™ Vice-Président, par un vote au scrutin ordinaire, par 8 voix « POUR »,
aucune voix « CONTRE », aucune « ABSTENTION », les membres du Bureau Communautaire :

DECIDENT A 'UNANIMITE

Article 1 : D’AUGMENTER, par application de I'article R2194-5 du code de la commande publique, le montant
maximum de |'accord-cadre 2020-03, initialement de 25 000 € HT par an, en appliquant une augmentation
de 48 % ce qui porte le montant maximum annuel a 37 000 € HT a partir de la date de la présente délibération
et pendant toute la durée de I'accord-cadre ;

Article 2 : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a signer 'avenant n°1 au marché 2020-
03 relatif a 'augmentation du montant maximum annuel de 'accord cadre ;

Article 3 : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a effectuer toutes les démarches
administratives et financiéres afférentes.

Paraphes




04 — Avenant N°2 au marché de travaux 2021-02 — Lot 8 : électricité — Réhabilitation du batiment 6 du
gquartier ORDENER

Monsieur le Président expose aux membres de I’Assemblée délibérante que le marché public de travaux
2021-02 (référence ADTO-M21-154-1 a 9) portant sur les travaux de réhabilitation du batiment n°6 du
quartier Ordener, a été attribué le 04 juillet 2021.

L'opération a été divisée en neufs (9) lots, chaque lot faisant I'objet d’'un marché séparé.

. . . Montant euros Montant
Lots Intitulé du lot Attributaires HT euros TTC
Lot1l Démolitions - Magonnerie PIVETTA 194 000,00 232 800.00
Lot 2 Couverture uTB 69 251,82 83102.18
lot3 |Cloisons - Doublages—Isolation| o\ 0 core 92654,97| 111 185.96
— Faux Plafonds
Menuiseries Intérieures et
Lot 4 . GLODT 155 340,00 186 408.00
Extérieures
Lot 5 Carrelage - Faience RC2B 19 500,60 23 400.72
Lot 6 Peintures — Sols Souples PVC BEAUVAISIS DECOR 119 954,84 143 945.81
Lot 7 Ascenseur THYSSENKRUPP 39 250,00 47 100.00
Lot 8 Electricité EVA 105 000,00 126 000.00
Lot 9 Plomberie — Chauffage — POINT SERVICE 135748,15| 162 897.78
Ventilation

Lors de I'avancement des travaux, plusieurs modifications techniques ont été induites en plus-value ou en
moins-value, afin de prendre en compte les aléas rencontrés au cours du chantier.

Un premier avenant a été notifié le 24 mars 2022 portant sur les lots 1, 3, 5 et 6.

Pour ce qui concerne le lot n°8 Electricité, il a fallu prendre en compte, en cours de chantier, la demande de
la ville de Senlis de se raccorder au nouveau réseau public d’électricité.et donc :

- Passer commande auprés d’un vérificateur technique pour controler les armoires électriques
présentes a chaque étage du batiment afin de raccorder le batiment au réseau électrique public
nouvellement construit dans le site du quartier ORDENER,

- Réaliser les travaux réglementaires nécessaires pour se raccorder,

- Construire le branchement alimentant le nouveau tarif jaune.

D’autres travaux électriques ont également été nécessaires dans le cadre du chantier et notamment :

- La mise en place des détecteurs de présence et des luminaires dans les couloirs du 2™ étage, non

prévus initialement dans le cahier des charges

Le montant total des travaux supplémentaires est de 15 468.66 € HT ; Ils ont donc une incidence financiére
sur le marché 2021-02 LOT 8 qui passe d’un montant initial de 105 000 € HT a un montant final de 120 468.66
€ HT soit une augmentation de 14.73%.

Il est donc nécessaire de passer un avenant de plus-value financiére pour le lot n°8 Electricité afin de pouvoir
régulariser les travaux supplémentaires réalisés par I'entreprise EVA attributaire du marché de travaux pour
le lot 8 Electricité.

Paraphes

G

!




Apres avoir entendu I’exposé du 9°™ Vice-Président, par un vote au scrutin ordinaire, par 8 voix « POUR »,
aucune voix « CONTRE », aucune « ABSTENTION », les membres du Bureau Communautaire :

DECIDENT A L'UNANIMITE

Article 1 : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a signer I'avenant n°2 de plus-value du
lot 8 pour un montant de 15 468.66 euros HT, relatif au marché 2021-02 (référence ADTO- M21-154-1 a 9),

Article 2 : D’AUTORISER Monsieur le Président, ou son représentant, a effectuer toutes les démarches
administratives et financieres afférentes,

Article 3 : D’INSCRIRE les crédits nécessaires au financement de cet avenant au budget d’investissement
principal 2022.

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée (20h15).

Le Secrétaire de séance

Jean Marc DE LA BEDOYERE Guillaume MARECHAL
Vice-Président Président de la Communauté de Communes
Senlis Sud Oise



